
Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Vimercate

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

U.O.C. proponente: APPROVVIGIONAMENTI

N.MW.-JdSdel ~\)..~~'1

Oggetto: Attività di assistenza medica pediatrica per le esigenze delI'ASST di
Vimercate. Inerenti determinazioni.

IL DIRIGE~GATO: U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI - D.ssa Mariarosa
Digiovinaz,-~~

IL RESPONSABILE DEL P..!<r'EQLMENTO: U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI-
D.ssa Mariarosa Digiovinazzo

ADDETTO ALL'ISTRUTTORIA: Collaboratore Amministrativo - Dott. Federico Biella

~

IL DIRIGENTE U.O.C. ECONOMICO-FINANZIARIA: Or.ssa Silviar 4- ~

Pagina l di 6



- ---------------------

OGGETTO: Attività di assistenza medica pediatrica per le esigenze dell' ASST di
Vimercate. Inerenti determinazioni.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazioni del Direttore
Generale n. 1051 del l ottobre 2019 e n. 1133 del 16 ottobre 2019:

Premesso che:

- in data 29 ottobre 2019, l'ASST di Vimercate ha pubblicat
a) sul proprio profilo Internet (nella sezione "Servizi r I cittadino Amministrazione
Trasparente");
b) sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;
c) sull'Osservatorio Contratti Pubblici della Regione Lombardia;
d) sulla G.U.C.E.,
un Avviso esplorativo di mercato per la raccolta di manifestazioni d'interesse ai fini
dell'affidamento, ai sensi dell'art. 36, c. 2, lett. b, d.lgs. 50/2016, del servizio di assistenza
medica pediatrica per le UU.OO.Cc. di Pediatria dell' ASST di Vim rcate;

_ nel suddetto Avviso esplorativo sono stati indicati: il valore dell'affidamento; gli
elementi essenziali del contratto; i requisiti di partecipazio e; il umero minimo ed
eventualmente massimo di operatori che saranno invitati alla procedura; i criteri di
selezione degli operatori economici; le modalità per comunicare con la Stazione
Appaltante; nel medesimo Avviso esplorati vo è stato previsto, come termine ultimo per la
presentazione della documentazione, il giorno 14 novembre 2019, ore 12,00;

_ con verbale di verifica delle manifestazioni di interesse in data 15 novembre 2019, il
R.U.P. ha preso atto del pervenimento di n. 3 manifestazioni di interesse inoltrate, come
da indicazioni contenute nell'Avviso di Indagine di Mercato, all'indirizzo pec
gare@pec.asst-vimercate.it, entro il ternline ultimo del l novembre 2019, ore 12,00,
come di seguito riportato in ordine cronologico crescente della data di pervenimento:

N. PROTOCOLLO OPERATORE DATA PERVENIMENTO
ECONOMICO

ASSTV -2019-0024503 LA FENICE Martedì 05 novembre 2019
COOPERA TIV A ONLUS ore 08:59:35

ASSTV -2019-0024618 NOVAMEDICA SOC. Martedì 05 novembre 2019
COOP.ONLUS ore 16:29:08

ASSTV -2019-002500 l PEDIACOOP SOCIETA' Lunedì Il novembre 2019
COOPERA TIV A ore 09:31 :55

_ in data 25 novembre 2019, mediante Sistema SINTEL, è stata trasmessa Lettera d'Invito
alle Società che avevano manifestato interesse alla procedura e art. 36, comma 2, letto b,
d.lgs. 50/2016 per l'affidamento del servizio di assistenza medica pediatrica per le
UU.OO.CC. di Pediatria dell' ASST di Vimercate, come di seguito specificato:

Pagina 2 di 6

mailto:gare@pec.asst-vimercate.it,


• oggetto: serVIZIO di guardia medica pediatrica, prevalentemente notturna, da
effettuarsi presso le UU.OO.CC. di Pediatria dei Presidi Ospedalieri di Vimercate
e Carate Brianza, per la copertura di massimo n. 32 turni/mese di n. 12 ore
ciascuno;

• durata: n. 6 mesi;
• criterio di aggiudicazione: criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell'art. 95
comma 2 del D.Lgs. 50/2016, nel rispetto dei principi di trasparenza, di non
discriminazione e di parità di trattamento;

• base d'asta: € 209.760,00 IVA esclusa;
• lotto: ai sensi dell'art. 51 del D.lgs. 50/2016 la procedura è a Lotto UniCO

indivisibile in quanto trattasi di fornitura omogenea;

fissando quale termine ultimo per la presentazione delle offerte il IO dicembre 2019, ore
12:00, e la prima seduta pubblica in data Il dicembre 2019, ore 10:00;

Dato atto che:

- con verbale di gara n. 1 "Apertura Documentazione Amministrativa (seduta pubblica)",
il R.U.P. ha dato atto che, entro il termine perentorio del lO dicembre 2019, ore 12:00, è
pervenuta a sistema n. 1 offerta valida del seguente operatore economico:

NUMERO FORNITORE DATA
PROTOCOLLO

INFORMA nco
1575963094548 PEDIACOOP SOCIETA' martedì IO dicembre 2019 8.31.34

COOPERA TIV A CET

- nella stessa seduta, il R.U.P. ha proceduto all'apertura dell'unica offerta presentata e,
quindi, all'accesso all'area contenente la documentazione amministrativa, nonché alla
verifica della presenza dei documenti richiesti nella Lettera d'Invito (riservandosi tuttavia
di procedere, in seduta riservata, all'analisi della documentazione amministrativa e alla
verifica della conformità della stessa a quanto richiesto nella Lettera d'Invito), dando atto,
da una prima disamina, della presenza della documentazione richiesta nella Lettera
d'Invito;

- con successivo verbale di gara n. 2 "Analisi della Documentazione Amministrativa
(seduta riservata), il R.U.P. ha dato atto che la documentazione amministrativa contenuta
dell'offerta dell'operatore economico è conforme a quanto richiesto nella Lettera d'Invito;

- al fine di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice della procedura, in
applicazione dell 'art. 77 d.lgs. 50/2016, è stata acquisita disponibilità ed è stata verificata
assenza di cause di incompatibilità ai sensi del richiamato articolo nei confronti di:

Dott.ssa Patrizia Calzi, Direttore dell'U.O.C. Pediatria del P.O. di Carate;
Dott.ssa Anna Locatelli, Direttore dell'U.O.C. Ostetricia-Ginecologia del P.O. di Carate;
Dott. Marco Sala, Direttore dell'U.O.C Pediatria del P.O. di Vimercate;

Pagina 3 di 6



Rilevato che, nelle more dell'aggiudicazione della procedura di gara in corso di
svolgimento, risulta necessario autorizzare la prosecuzione - alle medesime condizioni -
dell'attività di assistenza medica pediatrica svolta dalla Società Coop. PEDIACOOP
presso i PP.OO. di Carate e Vimercate per il periodo decorrente dall' l al 31 gennaio 2020,
per un importo complessivo di € 43.600,00 IVA 22% esclusa, pari ad
€ 43.688,00 IVA inclusa, di cui:

a) importo della prosecuzione dell'attività di assistenza medica pediatrica per la U.O.C.
Pediatria del P.O. di Carate (per n. 26 turni/mese): € 28.080,00.00 IVA esente;
b) importo della prosecuzione dell'attività di assistenza medica pediatrica per la U.O.C.
Pediatria del P.O. di Vimercate (per n. 14 turni/mese): € 15.120,00 IVA esente;
c) importo di coordinamento nel periodo della prosecuzione per n. 1 mese: € 400,00 IVA
esclusa, pari a € 488,00 IVA 22% inclusa;

Vista la nota a mezzo pec del 18.12.2019 con la quale la Società Coop. PEDIACOOP ha
confermato la propria disponibilità per il mese di gennaio 2020 alla prosecuzione del
servizio in essere;

DETERMINA

l. di autorizzare la prosecuzione - alle medesime condizioni - dell'attività di assistenza
medica pediatrica svolta dalla Società Coop. PEDIACOOP presso i PP.OO. di Carate e
Vimercate per il periodo decorrente dall' l al 31 gennaio 2020, nelle more
dell'aggiudicazione della procedura di gara in corso di svolgimento, dando atto della
disponibilità confermata dalla Società Coop. PEDIAC OP con nota a mezzo pec del
18.12.2019;

2. di prendere atto che l'onere finanziario per la prosecuzione del servizio indicato,
stimato in complessivi € 43.688,00 IVA inclusa, verrà ann tato per gli stanziamenti del
B.P.E. Sanitario con le seguenti modalità:

Conto n. 33.10.800002 - Prestazioni sanitarie/Esami da privati
- Bilancio Sanitario Anno 2020 € 43.688,00 IVA 22% inclusa;

3. di nominare quali componenti della Commissione Giudicatrice della procedura, in
applicazione dell'art. 77 d.lgs. 50/2016:

Dott.ssa Patrizia Calzi, Direttore dell'U.O.C. Pediatria del P.O. di Carate;
Dott.ssa Anna Locatelli, Direttore dell'U.O.C Ost tricia-Ginecologia del P.O. di
Carate;
Dott. Marco Sala, Direttore dell'U.O.C Pediatria del P.O. di Vimercate;

4. di confermare, ai sensi dell'art. 101, c. l d.lgs. 50/2016, in qualità di Direttore
dell'Esecuzione del Contratto il Dott. Davide Moro, Dirigente Medico presso la
Direzione Medica del P.O. di Carate, e la Dott.ssa Mile a Caglio, Direttore Medico del
P.O. di Vimercate;

5. di prendere atto che l'originale della presente determi azione è depositato presso la
U.O.C. Affari Generali e Legali, che provvederà altresÌ all'invio al Collegio Sindacale
per i controlli di competenza;

Pagina 4 di 6



6. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi
dell'art. 17 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come
modificato dall'art. l - comma l - lettera w) della Legge Regionale Il agosto 2015, n.
23, e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge.

================================================================
FirmTDirettore U.O.C.

Pagina 5 di 6



DETERMINAZIONE N.!'ctW--:;J.DS DEL ~3\~g1~~
================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata sul sito web - albo pretorio di

questa Azienda cosÌ come previsto dall'art. 32, com a l, della Legge 69/2009,

dal.. .. .3.0 DIC .20.1S e vi rimaJTà per quindici gio i consecutivi.

Tale pubblicazione ha effetto di pubblicità legale.

. 3 O DIC. 2019VImercate, .

CARICATO U.O.C.
ALI E LEGALI
Magni

Pagina 6 di 6


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

